
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1033
11 Δεκεμβρίου 2006

ΠΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2820,00 τ.μ., στη 

θέση «Γονάτσα» δημοτικού διαμερίσματος Νεο−
χωρίου, Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας. ....... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 154.558,10 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπογδάνι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αθικίων, του Δήμου Σαρωνικού, Νομού Κο−
ρινθίας, λόγω πυρκαγιάς. ........................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτα−
σης, εμβαδού (11,787) στρεμμάτων, που κάηκε, στη 
θέση «Αγία Αικατερίνη», Δημοτικών Διαμερισμά−
των Μάκρης και Θάνα, Δήμου Τρίπολης − Αρκα−
δίας». ......................................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 457,828 στρεμμά−
των στη θέση «Τόμπρα», περιφέρειας Δ.Δ Μυρσί−
νης, Δ. Γυθείου, Νομού Λακωνίας. ................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4236 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 2820,00 τ.μ., στη θέση 

«Γονάτσα» δημοτικού διαμερίσματος Νεοχωρίου, Δή−
μου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 
διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του ν. 3208/23.12.2003,

β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 8809/6.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας, περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προ−
στασία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενης από άτομα πουρναριού, σχίνου, 
αγριελιάς και ασπάλαθου, με πυκνότητα 80% περίπου, 
που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το 
χρονικό διάστημα από το έτος 1997 έως σήμερα, τη 
δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δύο χιλιάδων οκτα−
κοσίων είκοσι τ.μ., (2820.00 τ.μ.), που βρίσκεται στη 
θέση «Γονάτσα» περιοχής δημοτικού διαμερίσματος 
Νεοχωρίου του Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1, 2, 3,...... 21, 22 
και 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό Γρ. Μαραμπέα.
Δυτικά: Με κάθετο βραχώδες πρανές κάτωθεν του οποί−

ου εγκαταλειμμένος αγρός με ελιές ιδ. Ν. Μωσαΐδη.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−

σωμένη από Σ. Πιφέα.
Νότια: Με κάθετο βραχώδες πρανές κάτωθεν του 

οποίου εγκαταλειμμένος αγρός με ελιές ιδ. Β. Γιαννα−
κέα και δημόσια δασική έκταση,

όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000, που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Ξηροκαμπίου» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ., και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 22 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

9783



9784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9785

    Αριθ. 3225 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 154.558,10 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Μπογδάνι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αθικίων, του Δήμου Σαρωνικού, Νομού Κορινθί−
ας, λόγω πυρκαγιάς.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 532/1970 
και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας μας.

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συ−
γκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με το 
άρθρο 3 του ιδίου νόμου, όπως τροποποιήθηκε από το 
ν. 3208/2003 «Περί προστασίας των δασικών οικοσυστη−
μάτων, κατάρτισης δασολογίου, ρύθμισης εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις».

ε) Του ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δασοπυρόσβεσης 
στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Ε΄ Τμήματος 
του Συμβουλίου της Επικρατείας που μας κοινοποιήθη−
κε με το υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 έγγραφο του 
Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 5228/3.10.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου και την υπ’ αριθμ. 2990/23.10.2006 Δ/γή 
της Δ/νσης Δασών, για επανέλεγχο των ορίων και του 
εμβαδού της καμένης επιφάνειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 3225/2.11.2006 νέα πρόταση του 
Δασαρχείου Κορίνθου και την από 27.10.2006 Έκθεση 

Αυτοψίας, του Δασολόγου του Δασαρχείου Κορίνθου 
Βασιλείου Δελή, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα πριν καταστραφεί από την 
πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 14 Αυγούστου του 2006, 
είχε δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του ν. 998/1979 
(άρθρο 3 παρ. 1 και άρθρο 4 παρ. 1γ) όπως τροποποι−
ήθηκε με το ν. 3208/2003 και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δασική έκταση κατά 
την έννοια του ν. 998/1979 (άρθρο 3 παρ. 1 και άρθρο 
4 παρ. 1γ) όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3208/2003, η 
οποία βρίσκεται στη θέση «Μπογδάνι» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αθικίων, του Δήμου Σαρωνικού, Νομού Κορινθίας, 
συνολικού εμβαδού 154.558,10 τετρ. μέτρων, αποτε−
λούμενη από δύο τμήματα: τμήμα Ε1 με στοιχεία (1, 
2, 3.....55, 56, 1), εμβαδού 139.279,97 τ.μ. και τμήμα Ε2 
με στοιχεία (57, 58,..., 65, 66, 57), εμβαδού 15.278,12 τ.μ., 
όπως αυτή απεικονίζεται στο από 27.10.2006 συνημμένο 
Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:5.000 και εντοπί−
ζεται στο υπ’ αριθμ. 404_188 απόσπασμα ορθοφωτο−
χάρτη έτους 1996−1997, κλίμακας 1:5.000, που σύνταξε 
ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίνθου, Βασίλειος 
Δελής και θεώρησε ο Δασάρχης Κορίνθου, με σκοπό 
την επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέν−
νηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από 
την πυρκαγιά (Δάσος Χαλεπίου Πεύκης) και συνορεύει 
ως εξής:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτικές εκτάσεις και δάσος Χαλεπίου 
Πεύκης.

ΝΟΤΙΑ: Με αγροτικές εκτάσεις.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικές εκτάσεις και δάσος Χα−

λεπίου Πεύκης.
ΔΥΤΙΚΑ: Με αγροτικές εκτάσεις και δάσος Χαλεπίου 

Πεύκης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

  Τρίπολη, 17 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



9786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9787

    Αριθμ. 2576 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας Δασικής Έκτασης, 

εμβαδού (11,787) στρεμμάτων, που κάηκε, στη θέση 
«Αγία Αικατερίνη», Δημοτικών Διαμερισμάτων Μά−
κρης και Θάνα, Δήμου Τρίπολης − Αρκαδίας». 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής απο−

κέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Περί Διοίκησης − 
Οργάνωσης −Στελέχωσης των Περιφερειών και άλλες 
διατάξεις».

5. Την 709/20.1.2005 απόφασή μας «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή μας».

6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

7. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990, άρθρο 120, παρ. 1 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των Δα−
σικών Οικοσυστημάτων, κατάρτιση Δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί Δασών και Δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις», άρθρο 1 παρ. 15.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 168692/3318/5.10.1981, 
δ) 85144/1468/9.9.1992 και ε) 60284/365/26.1.1994.

10. Την υπ’ αριθμ. 3288/2.11.2006 εισήγηση του Δασαρ−
χείου Τρίπολης, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της 
Δημόσιας Δασικής Έκτασης των (11,787) στρεμμάτων, 
στη θέση «Αγία Αικατερίνη» των Δημοτικών Διαμερισμά−

των Μάκρης και Θάνα, του Δήμου Τρίπολης − Αρκαδίας, 
η οποία κάηκε στις 21.8.2006, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα: α) τη Δημόσια Δασική 
Έκταση − Τμήμα Ι − (της παρ. 1 του άρθρου 3 ν. 998 /1979, 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 ν. 3208/2003) 
των (5,826) στρεμμάτων και β) τη Δημόσια Δασική Εκτα−
ση − Τμήμα II − (της παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, 
όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 ν. 3208/2003) 
των (5,961) στρεμμάτων (και συνολικά 11,787 στρεμμά−
των) τον βρίσκεται στη θέση «Αγία Αικατερίνη», των 
Δημοτικών Διαμερισμάτων Μάκρης και Θάνα του Δήμου 
Τριπόλεως − Αρκαδίας, η οποία κάηκε στις 21.8.2006 και, 
η οποία πριν από την πυρκαγιά έφερε βλάστηση, το 
μεν Τμήμα Ι από πεύκα, το δε Τμήμα II από διάσπαρτα 
κυπαρίσσια, πουρνάρια, γκορτσιές και αφάνες, με σκοπό 
τη φυσική αποκατάσταση της Δασικής Βλάστησης.

− Η έκταση στο Τμήμα Ι, εμβαδού Ε= 5,826 στρεμμάτων, 
προσδιορίζεται περιμετρικά από τα στοιχεία (1, 2, 3,...,11, 
12, 30, 31, 32, 1) του Τοπογραφικού Διαγράμματος, με 
Κλίμακα 1: 2500, που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρ−
χείου Τρίπολης Μπεξή Κωνσταντίνα και απεικονίζεται 
στο Απόσπασμα Χάρτη ΓΥΣ Κλίμακας 1: 50.000 και το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
μας αυτής.

− Η έκταση στο Τμήμα II, εμβαδού Ε = 5,961 στρεμ−
μάτων, προσδιορίζεται περιμετρικά από τα στοιχεία 
(12, 13, 14,..., 29, 30, 12) του ιδίου ως άνω Τοπογραφικού 
Διαγράμματος, με όρια και για τα δύο Τμήματα:

− ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με εγκαταλειμμένους αγρούς.
− ΔΥΤΙΚΑ: Με εγκαταλειμμένους αγρούς.
− ΒΟΡΕΙΑ: Με εγκαταλειμμένους αγρούς.
− ΝΟΤΙΑ: Με αγροτική οδό, πέραν της οποίας εγκα−

ταλειμμένοι αγροί.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 
  Τρίπολη, 15 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



9788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 9789

    Αριθμ. 1943
(4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 457,828 στρεμμάτων 
στη θέση «Τόμπρα», περιφέρειας Δ.Δ. Μυρσίνης, Δ. 
Γυθείου, Νομού Λακωνίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις για διοικητική αποκέντρωση.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος.
3. Τις διατάξεις τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 34 παρ. 4,
β) του αρθρ. 38 παρ. 1,
γ) άρθρου 41 παρ. 3.
4. Τις διατάξεις τον ν. 2503/1997 διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 1727/26.10.2006 πρόταση το Δασαρ−

χείου Γυθείου με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα σε ποσοστό 60% (σφένδαμος, κοκορεβυ−
θιά, ρείκι, ασπάλαθος, πουρνάρι, σχίνος, κουμαριά), που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, της κατηγορίας της πα−
ραγράφου 2 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 «περί προ−
στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας», δημόσια δασική έκταση εμβαδού 457,828 
στρεμμάτων στη θέση «Τόμπρα», περιφέρειας Δ.Δ. 
Μυρσίνης, Δ. Γυθείου, Νομού Λακωνίας, προσδιορίζε−
ται με στοιχεία (1, 2, 3,..., 19, 20, 1), εμβαδού 28,790 στρ. 
(τμήμα 1), (21, 22,..,46,47, 21), εμβαδού 45,506 στρ. (τμήμα 
2), (48, 49,...75, 76, 48), εμβαδού 90,696 στρ. (τμήμα 3), 
(77, 78,...,156, 157.77), εμβαδού 156,315 στρ. (τμήμα 4), (158, 
159,...,175, 176, 158), εμβαδού 24,753 στρ. (τμήμα 5), (177, 
178, 179,..,193, 194, 177), εμβαδού 21,513 στρ. (τμήμα 6), (195, 
196,..., 231, 232, 195), εμβαδού 79,646 στρ. (τμήμα 7), και 
(233, 234,...,241, 242, 233), εμβαδού 10,609 στρ. (τμήμα Η) 
και απεικονίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
1992 (Ξηροκάμπου κλίμακας 1: 50000), και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑΤΑ 1, 2 και 4
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Mε αγροτική έκταση.
ΤΜΗΜΑ 7
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Το ΤΜΗΜΑ 3 περιβάλλεται από αγροτικές εκτάσεις.
Τα τμήματα 3, 5, 6 και 8 περιβάλλονται από αγροτι−

κές εκτάσεις, όπως προσδιορίζεται με στοιχεία (1, 2, 
3,...,19, 20, 1), εμβαδού 28,790 στρ (τμήμα 1), (21, 22, 46, 
47, 21), εμβαδού 45,506 στρ. (τμήμα 2), (48, 49,... 75, 76, 
48), εμβαδού 90,696 στρ. (τμήμα 3), (77, 78,.,., 156, 157, 77), 
εμβαδού 156,315 στρ. (τμήμα 4), (158, 159,...,175, 176, 158), 
εμβαδού 24,753 στρ. (τμήμα 5), (177, 178, 179,….193, 194, 177), 
εμβαδού 21,513 στρ. (τμήμα 6), (195, 196,...,231, 232, 195), 
εμβαδού 79,646 στρ. (τμήμα 7), και (233, 234,...,241, 242, 
233), εμβαδού 10,609 στρ. (τμήμα 8), συνολικού εμβαδού 
457,828 στρ, και απεικονίζεται στο απόσπασμα φύλλου 

χάρτη ΓΥΣ 1992 (Ξηροκάμπου κλίμακας 1: 50.000), που 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Σπάρτη, 13 Νοεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ

-ΕΚΘΕΣΗ ΑΥΤΟΨΙΑΣ
ΚΑΜΕΝΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΕΚΤΑΣΗΣ

Στο Γύθειο σήμερα στις 25.10.2006 ο υποφαινόμενος 
Λαδικός Σπύρος Δασολόγος, παρουσία του Κακαλέτρη 
Χρήστου Δασοπόνου σαν Β΄ Ανακριτικού, εκθέτω τα 
ακόλουθα:

Στις 29.8.2006 εξερράγη πυρκαγιά στη θέση «Τόμπρα» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Μυρσίνης του Δήμου 
Γυθείου, η οποία έκαψε 1045,615 στρέμματα αγροτι−
κής έκτασης και 556,323 στρέμματα Δημόσιας Δασικής 
έκτασης, από τα οποία τα 98,495 στρ. έχουν κηρυχθεί 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 1881/16.12.1994 απόφαση 
Νομάρχη Λακωνίας.

ΟΡΙΑ καμένης Δασικής έκτασης, η οποία θα κηρυ−
χθεί αναδασωτέα και αποτελείται από οκτώ (8) τμή−
ματα με στοιχεία 1,2,3...19,20,1 εμβαδού 28,790 στρ. 
(τμήμα 1) 21,22,....46,47,21 εμβαδού 45,506 στρ. (τμή−
μα 2), 48,49....75,76,48 εμβαδού 90,696 στρ. (τμήμα 3), 
77,78....,156,157,77 εμβαδού 156,315 στρ. (τμήμα 4), 158, 
159....,175,176,158 εμβαδού 24.753 στρ. (τμήμα 5), 177, 
178,179,180..., 193,194,177 εμβαδού 21,513 στρ. (τμήμα 6), 
195, 196,...,231,232,195 εμβαδού 79,646 στρ. (τμήμα 7) και 
233, 234..., 241, 242, 233 εμβαδού 10,609 στρ. (τμήμα 8) 
αντίστοιχα, όπως φαίνεται και στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμα, ως εξής:

ΤΜΗΜΑΤΑ 1, 2 & 4
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια : Με Δασική έκταση
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
ΤΜΗΜΑ 7
Βόρεια: Με αγροτική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Τα Τμήματα 3, 5, 6 & 8 περιβάλλονται από αγροτικές 

εκτάσεις και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: ΚΛΙΣΗ 20−
24%, ΕΚΘΕΣΗ Διάφορη, ΣΥΝΘΕΣΗ ΚΑΜΕΝΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ (σε ποσοστό 60%): Σφένδαμος, πουρνάρι, 
κοκκορεβυθιά, σχοίνος κουμαριά, ρείκι, ασπάλαθος και 
μεμονωμένα άτομα βελανιδιάς.

Η προξενηθείσα ζημιά εκτιμάται:
Άμεση: Ευρώ 153.139,03 = 275,27 Ε / στρ, Χ 556,323 

στρ.
Έμμεση: (Επιπτώσεις στο περιβάλλον) Έκπλυση του 

εδάφους και υποβάθμιση της χλωρίδας και πανίδας 
της περιοχής.

Η καείσα Δασική έκταση έχει ανάγκη προστασίας 
προκειμένου να αποκατασταθεί η Δασική βλάστηση 
που καταστράφηκε και για το λόγο αυτό θα κηρυχθεί 
αναδασωτέα βάσει των άρθρων 34 παρ. 1 38 παρ. 1 και 41 
παρ. 3 του Νόμου 998/79 και μόνο η έκταση των 457,828 
στρ. για το λόγο ότι η υπόλοιπη έκταση έχει κηρυχθεί 
αναδασωτέα με την ανωτέρω απόφαση.

Η έκθεση αυτή συντάχθηκε σε τέσσερα αντίγραφα 
και υπογράφεται.

 Ο Συντάξας Ο Β΄ Ανακριτικός

 ΣΠΥΡΟΣ ΛΑΔΙΚΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΚΑΛΕΤΡΗΣ



9790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010331112060008*


		2007-02-13T14:52:22+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




